
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 12 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 14716

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
11

28
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

11281 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública.
Objeto: Impresión y ensobrado de los actos administrativos derivados
de  los  procedimientos  de  formación,  mantenimiento  del  catastro
inmobiliario y difusión de la información catastral, y gestión de acuses
de recibo. Expediente: 72/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio
de Hacienda y Función Pública.

1.2) Número de identificación fiscal: V83433300.

1.3) Dirección: Alcalá 9.

1.4) Localidad: Madrid.

1.5) Provincia: Madrid.

1.6) Código postal: 28014.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES300.

1.9) Teléfono: 915958100.

1.10) Fax: 915958850.

1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@hacienda.gob.es

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.

2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4.  Códigos  CPV:  72310000  (Servicios  de  tratamiento  de  datos)  y
79800000(Servicios  de  impresión  y  servicios  conexos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300

6.  Descripción  de  la  licitación:  Impresión  y  ensobrado  de  los  actos
administrativos derivados de los procedimientos de formación, mantenimiento del
catastro inmobiliario y difusión de la información catastral, y gestión de acuses de
recibo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 12 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 14717

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
11

28
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación:

9.1 Precio (Ponderación: 51 %).

9.2 Compromiso plazo de entrega notificaciones y cartas (Ponderación:3 %).

9.3 Plazos de resolución de incidencias y reclamaciones (Ponderación:1 %).

9.4 Centros de explotación. Distancia (Ponderación: 1 %).

9.5 Desarrollos informáticos y comunicación con la DGC (Ponderación:16 %).

9.6 Calidad en la prestación de los servicios (Ponderación: 5 %).

9.7 Maquinaria (Ponderación: 21 %).

9.8 Centros de explotación. Características técnicas (Ponderación: 2 %).

10. Fecha de adjudicación: 16/01/2020

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SERVINFORM, S.A.

12.2) Número de identificación fiscal: A41050980

12.3) Dirección: Avenida de los Premios Nóbel, 37 - Polígono Casablanca

12.4) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid)

12.6) Código postal: 28850

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 644.025 € (sin IVA)

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 8.ª planta.

16.1.3) Localidad: Madrid.

16.1.5) Código postal: 28071.

16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 12 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 14718

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
11

28
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.1)  ID:  2019/S  176-429294.  Envío  de  Anuncio  Previo  al  DOUE (10  de
septiembre  2019).

17.2) ID: 2019/S 202-492058. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de
octubre 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de marzo de 2020.

Madrid, 6 de marzo de 2020.- Presidente de la Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública, José Santos
Santamaría Cruz.

ID: A200013875-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-11T15:50:25+0100




